Verumtamen Papiensis antistes, licet benigno favore ipsorum preces excepisset, attamen ut in re tanti momenti caute procederet, nonnulla a municipio requisivit, antequam dismembrationis decretum emanaret, et præcipue 1° ut dictum oratorium ad ampliorem formam redigeretur « par l'ouverture de deux chapelles latérales ; » 2° ut annua congrua saltem sexcentum libellarum pro novo parocho assignaretur, « assurée contre toutes les vicissitudes qui pourront se produire dans la commune ; » 3° ut nova parœcia tam de domo parochiali quam de sacra suppellectili provisâ foret constituto etiam fundo « pour la fabrique, pour les dépenses de la nouvelle paroisse ; » 4° ut municipes opus proprium impenderent ad obtinendam a gubernio approbationem simulque declararent parœciam esse liberæ collationis.

Per spontaneas fidelium oblationes protinus appositis conditionibus provisum fuit, si demas congruam pro parochi sustentatione, quæ in duabus sessionibus, a consilio provinciali probatis, statuta venit ab eodem municipum collegio, quod etiam gubernii approbationem pro novæ parœciæ erectione reportaret satagit. Interea tamen temporis sciendum est, quod parochus S. Zenonis inter plures abiit, hinc providus Papiensis antistes non modo sollicitus fuit ab ejus successore præsentato a legitimo patrono obtinere consensum pro dicta dismembratione, de quo tamen nullum verbum in literis institutionis, verum etiam coadjutorem a parochi prorsus independentem statuit in dicto pago cum omnibus juribus et officiis parochialibus, cui etiam regendos tradiderat fideles villæ *Cascina Spéziana*.

Cum autem omnia jam ad exitum perducta viderentur, ita ut nulla interjecta mora ad dismembrationis decretum nemine reclamante devenire posset, accidit ut Papiensis antistes ad

cathedram Bononiensem evectus fuerit, hinc provisâ sede de novo pastore, qui rem ad examen revocare putavit, atque obtento parochi S. Zenonis consensu de nova erigenda parœcia, sub conditione tamen ut villa *Cascina Speziana* sub ipsius jurisdictione maneret, rem detulit ad municipes loci *Spessa*, a quibus antequam ipse dismembrationis decretum ederet, expectit « s'il consent à ce que la section de *Cascina Speziana* demeure incorporée à la paroisse de S. Zénon au Po. »

Talis conditio laud municipalibus arrisit, qui præterea notitia percussis, quod si secus fieret, præsul statutum a suo prædecessore coadjutorem revocasset, sub die 22 decembris 1877 ad S. V. Ordinem confugerunt emixe postulantes: « 1. Qu'il soit notifié à Mgr l'Évêque de Pavie de ne rien innover. 2. Que l'on rejette la prétention de détacher de la nouvelle paroisse la section de *Cascina Speziana*. 3. Que le souverain pontife, de sa pleine autorité, érige lui-même la paroisse selon le vœu des habitants. »